
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
Ярославской области

Ярославский градостроительный колледж

2025г.

ПРИКАЗ

Ярославль
№ 01/03-

О стоимости
основных образовательных услуг колледжа 
с 01 сентября 2025 года

В соответствии с расчетом стоимости платных образовательных услуг в 2025-2026 уч. году 
и решением Экономического совета от 27 января 2025 года, протокол № 1, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость обучения студентов на основе договоров 
с оплатой стоимости обучения по программам СПО базовой и углубленной подготовки по 
специальностям и курсам отделений очной формы обучения в следующих размерах:

№ 
п/п

Наименование специальности База приема Подготовка Срок 
освоения 
опоп

Стоимость 
обучения для 

студентов 
нового 
приема, 

тыс. рублей

Стоимость 
обучения 

для студентов, 
продолжающих 

обучение, 
тыс. рублей

1 08.02.01 
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
4 курс - 100,0 
Итого: 370,0

2 курс - 78,2 
3 курс - 78,2
4 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

2г10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2
3 курс - 78,2

2 08.02.07
Монтаж и эксплуатация 

внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирования 

воздуха и вентиляции

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 4 курс - 78,2

3 08.02.13
Монтаж и эксплуатация 

внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирования 

воздуха и вентиляции

Основное 
общее 
образование

2г 10 мес 1 курс ■ 85,0 
2 курс-90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2
3 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

1г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
Итого: 175,0

2 курс - 78,2

4 08.02.1 1
У правление, эксплуатация и 

обслуживание 
многоквартирного дома

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 4 курс - 78,2

5 08.02.14
Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома

Основное 
общее 
образование

2г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2
3 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

1г10 мес 1 курс-85,0 
2 курс - 90,0 
Итого: 175,0

2 курс - 78,2



6 13.02.02 
Теплоснабжение и 

теплотехническое оборудование

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
4 курс -100,0 
Итого: 370,0

2 курс - 78,2
3 курс - 78,2
4 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

2г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2
3 курс..78,2

7 23.01.17
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

1г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
Итого: 175,0

2 курс - 80,6

8 09.02.07 
Информационные системы и 

программирование

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
4 курс -100,0 
Итого: 370,0

2 курс - 78,2 
3 курс - 78,2
4 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

2г 10 мес 1 курс-85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2
3 курс -78,2

9 09.02.06
Сетевое и системное 
администрирование

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
4 курс -100,0 
Итого: 370,0

2 курс - 78,2 
3 курс - 78,2
4 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

2г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2
3 курс - 78,2

10 10.02.05
Обеспечение информационной 

безопасности 
автоматизированных систем

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс 95,0 
4 курс -100,0 
Итого: 370,0

2 курс - 78,2 
3 курс - 78,2
4 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

2г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2
3 курс - 78,2

11 43.02.10
Туризм

Основное 
общее 
образование

Углубленная 
подготовка

Зг 10 мес 4 курс - 78,2

12 43.02.16
Туризм и гостеприимство

Основное 
общее 
образование

2г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс-90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2
3 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

1г 10 мес 1 курс-85,0
2 курс-90,0 
Итого: 175,0

2 курс - 78,2

13 40.02.04 
Юриспруденция

Основное 
общее 
образование

2г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

1 г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
Итого: 175,0

2 курс-78,2

14 40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

2г 10 мес 3 курс - 78,2



15 40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения

Основное 
общее 
образование

Углубленная 
подготовка

Зг 10 мес 3 курс 78,2
4 курс - 78,2

16 38.02.01
Экономика и бухгалтерский учел 

(ио отраслям)

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

2г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2
3 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

1г10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
Итого: 175,0

2 курс - 78,2

17 07.02.01
Архитектура

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 3 курс - 78,2
4 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

2г 10 мес 3 курс - 78,2

Основное 
общее 
образование

2г 10 мес 1 курс-85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

1г 10 мес 1 курс-85,0 
2 курс - 90,0 
Итого: 175,0

18 42.02.01
Реклама

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 3 курс - 78,2
4 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

2г 10 мес 3 курс - 78,2

Основное 
общее 
образование

2г 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

1г 10 мес 1 курс-85,0 
2 курс - 90,0 
Итого: 170,0

19 54.02.01
Дизайн (по отраслям)

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
4 курс -100,0 
Итого: 370,0

2 курс - 79,2 
3 курс - 79,2
4 курс - 79,2

Среднее 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

2г 10 мес 1 курс-85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс-79,2
3 курс - 79,2

20 21.02.06
Информационные системы 

обеспечения градостроительной 
деятельности

Основное 
общее 
образование

Базовая 
подготовка

Зг 10 мес 4 курс - 78,2

21 21.02.19 Землеустройство Основное 
общее 
образование

Зг 10 мес 1 курс - 85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
4 курс -100,0 
Итого: 370,0

2 курс - 78,2
3 курс - 78,2

Среднее 
общее 
образование

2г 10 мес 1 курс-85,0 
2 курс - 90,0 
3 курс - 95,0 
Итого: 270,0

2 курс - 78,2



2. Оплату за обучение производить лосеместрово:
в срок до 10 сентября 2025г. оплачивается 50% от суммы, указанной в договоре, 
в срок до 10 февраля 2026г. оплачиваются оставшиеся 50% суммы.

3. Заказчики, оплачивающие за обучение ежемесячно, оплату за обучение производят до 10 
числа текущего месяца.
3. Указанные стоимости обучения оставить неизменными до конца 2025 - 2026 учебного года.
4. Ответственность за правильность и своевременность оплаты обучения возложить па 
заведующих отделениями Цеглярскую О.А., Голованову Н.М., Рудину М.И., Фокину Т.В., 
Карпову Е.В.
5. Настоящий приказ довести до сведения студентов и их родителей до 30.06.25г. через 
информационные стенды отделений, групповые собрания, а также путем подписания 
протоколов согласования стоимости обучения с 01.09.25г.
Ответственные: зав. отделениями.

Директор колледжа

Рассылка:
К
Бух
СО

О АР 
ммо

МЛ. Зуева

ООП
ЦРК


